
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta ST

Número: 

Referencia: EX-2024-00269896-UNC-ME#PDT

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Directora de Extensión Territorial de Campus Norte, Lic. Silvana
Acosta, donde solicita autorización para realizar desde el Área de Desarrollo de Talento y
Empleabilidad el evento “NEXT TALENT GENERATION – Jornada de Empleabilidad
para Jóvenes”, en colaboración con el experto en la materia Horacio Jovet de Nawaiam; y

CONSIDERANDO:

Que dicho evento tiene como objetivo otorgarles a los participantes las herramientas,
recursos y conocimientos necesarios para mejorar sus habilidades de búsqueda de empleo,
así como aumentar sus posibilidades de encontrar y asegurar un trabajo, y la presentación
de nuevas oportunidades a través de la tecnología;
Que la Dirección de Extensión Territorial se enfoca en expandir los proyectos de Campus
Norte UNC, vincular sectores socio-productivos y gubernamentales y generar instancias para
achicar las brechas en el acceso a la educación y a los recursos tecnológicos.
Que la Dirección de Extensión Territorial aspira a enriquecer la experiencia educativa y a
fortalecer las conexiones entre la universidad, la industria y la sociedad.
Que este evento se enfoca en proveer herramientas útiles a la comunidad para difundir
actitudes y conductas que mejoren la calidad y las condiciones de vida;
Que, cuenta con el Visto Bueno del Prorrector de Desarrollo Territorial de la Universidad
Nacional de Córdoba;

Por ello;

EL PRORRECTOR DE DESARROLLO TERRITORIAL

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Aprobar la realización del evento “NEXT TALENT GENERATION – Jornada
de Empleabilidad para Jóvenes” desde el Área de Desarrollo de Talento y Empleabilidad de
Campus Norte UNC en colaboración con el experto en la materia, Horacio Jovet de Nawaiam, a
realizarse en primer lugar en Campus Norte de la Universidad Nacional de Córdoba el día 22 de
abril de 2024 y, en segundo lugar, el día 23 de abril de 2024 en la Ciudad de Montecristo, en un



todo de acuerdo al Anexo I y Anexo II que forman parte integrante de la presente resolución como
archivo embebido.

Artículo 2º: Establecer que la actividad estará destinada al público en general, de modalidad
presencial y se entregarán certificado a quienes participen.

Artículo 3º: Disponer que la actividad será gratuita para los jóvenes que asistan y su
organización tendrá un costo para cubrir gastos logísticos y operativos para el acceso a la
plataforma NAWAIAM, honorarios del taller, traslado y estadía de conferencistas, que serán
cubiertos con aportes realizados por municipios.

Artículo 4°: Encomendar a la Dirección de Extensión Territorial para que junto al Área de
Desarrollo de Talento y Empleabilidad de Campus Norte UNC, realice el registro de asistencia,
confeccione y entregue los respectivos certificados de asistencia.

Artículo 5°: Registrar y comunicar.





 


 
 
 
NEXT GENERATION TALENT 
Jornada de empleabilidad para jóvenes 
 
 
Descripción  
A través de recursos innovadores, los participantes aprenderán sobre herramientas, y conocimientos 
necesarios para mejorar sus habilidades de búsqueda de empleo, así como para aumentar sus 
posibilidades de encontrar y asegurar un trabajo, y la presentación de nuevas oportunidades a través 
de la tecnología. 
 
Organiza: Campus Norte UNC en alianza con Nawaian 
 
 
Objetivo del Evento: 
es proporcionar a los participantes las herramientas, recursos y conocimientos necesarios para 
mejorar sus habilidades de búsqueda de empleo, así como para aumentar sus posibilidades de 
encontrar y asegurar un trabajo, y la presentación de nuevas oportunidades a través de la tecnología. 
Ésta jornada tendrá como actividades prácticas la elaboración de revisión de CVS, entrenamiento en 
habilidades de entrevista, asesoramiento profesional, sesiones de networking con reclutadores y 
consultoras, y presentaciones sobre tendencias del mercado laboral y oportunidades de empleo. 
 
 
Público participante: 
Jóvenes de 5to y 6to año de los secundarios y jóvenes en búsqueda laboral Invitados: Consultoras 
locales, portales de empleo, selectores, referentes de la temática. 
Inscribite aquí CAMPUS NORTE UNC 
 
Agenda Tentativa: 
9 a 9:15hs Registro y Bienvenida 
9:15hs Apertura - Bienvenida a Campus 
9:30hs Panel de Exposiciones de profesionales compartiendo consejos en la búsqueda laboral. 
 
Sesión interactiva de preguntas y respuestas 
1-Elevator Pitch 
2- Autoconocimiento y desarrollo personal y profesional con Nawaiam 
3- LinkedIn 
 
11.00hs Receso Break 
11.30hs PASTILLA DE DERECHO LABORAL 
¿Cuáles son mis obligaciones y mis derechos al entrar al mundo laboral? 
 
12:00 CIERRE duración aproximada 2 hs Se invita a los participantes a pasar a las sesiones para 
mejorar su linkedin y mejorar su performance en las entrevistas. 
 
Sesiones/Talleres:  
 
12:00 Sesión de CV  LinkedIn Optimización mi CV y perfil de LinkedIn 







 


Estrateg
ias para establecer y expandir una red profesional 
Consejos para aprovechar LinkedIn en la búsqueda de empleo 
 
12:00 Sesión Simulación de Entrevistas. Preparación para entrevistas de trabajo. Dinámicas de 
grupo y ejercicios de role-play Feedback personalizado y consejos para mejorar habilidades de 
entrevista  
 
Nota: Es una actividad con certificado de participación que será enviado por correo electrónico.  
 
 
 
Se realizará dos jornadas con la misma planificación que antecede,   cada una con las siguientes 
características: 
 
JORNADA 1 
 


Fecha: 22/04 
Hora: 9:00 a 14 hs. 
Campus Norte 


 
 
 
JORNADA 2 
 
NEXT GENERATION TALENT 
Jornada de empleabilidad para jóvenes 
 


A través de recursos innovadores, los participantes aprenderán sobre herramientas, y 
conocimientos necesarios para mejorar sus habilidades de búsqueda de empleo, así como para 
aumentar sus posibilidades de encontrar y asegurar un trabajo, y la presentación de nuevas 
oportunidades a través de la tecnología. 
 


Campus Norte UNC en alianza con Nawaian y la Municipalidad de Montecristo 
 


Fecha: 23/04 
Hora: 9:00 a 14 hs. 
Club Defensores ( Carlos Pellegrini esq. Sarmiento) Montecristo 


 
 
Colaboraran en la planificación y la organización  de éstas jornadas integrantes de la Asociación de 
Profesionales de Recursos Humanos de Córdoba y Consultores independiente. A los cuales se les 
certificará su participación como tal.  





	numero_documento: REFCS-2024-27-E-UNC-PDT#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 25 de Abril de 2024
		2024-04-25T12:42:37-0300
	GDE UNC


	usuario_0: SILVANA ACOSTA
	cargo_0: Directora de Area
	reparticion_0: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T12:52:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Prorrector de Desarrollo Territorial
	reparticion_1: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T12:52:08-0300
	GDE UNC




